Приказ №-02/3 -01 от  20 ноября 2009 г.

по Мегино-Кангаласскому районному управлению образования
О создании комиссий по
проверке результатов олимпиадных заданий
В соответствии с приказами  МО  РС (Якутия) от 10 ноября 2009 г. № 01-08 / 1714  и УУО от 28 октября 2009 г. № 2-104/02 «О проведении улусных предметных олимпиад» приказываю:

1. В целях объективной оценки результатов предметных олимпиад 2Б (муниципального) этапа создать предметные комиссии;

2. Методическому отделу назначить ответственных по предметам и уточнить состав, график и место работы улусных комиссий;

3. Директорам  Майинской гимназии,  Майинской гуманитарной школы и Майинской СОШ обеспечить условие для работы комиссии;
4. Директорам школ обеспечить явку членов комиссии согласно графику;

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на Скрябина И.М., зам. начальника УУО.

                               Начальник управления образования           Колмаков М.Н.
Приложение к приказу
На основании приказа создать комиссии в следующем составе:

1. Русский язык (срок проверки 30 ноября, 14ч 00, УУО)
1. Птицына М. П. – начальник  отдела методической работы.
2. Андреева Л.В. – Харанская СОШ

3. Иванова А.А. – Чуйинская СОШ

4. Саввина З.Т. –  МГШ

5. Киренская М.Н. – Тюнгюлюнская СОШ

6. Пинигина А.Н. – Н – Бестяхская СОШ №1

7. Петрова Г.В. – Майинская СОШ

2. Русская литература: (срок проверки 1 декабря, 14ч 00, УУО)

1. Андросова Л.Н. – МГШ, председатель

2. Санникова Е.Д. – Бедиминская СОШ

3. Шарина Е.Г. – Майинская СОШ

4. Тарасова Е.И. – Майинская гимназия

5. Кокорева С.А. – Хаптагайская СОШ

6. Ходулова П.Г. – Техтюрская СОШ

7. Сотникова О.Н. – Тюнгюлюнская СОШ
8. Устинова Д.Н. – Бютейдяхская СОШ

3. Физика: (срок проверки 1-2 декабря теория и эксп., 14ч 00, гимназия)
1. Никитин П.А. – Майинская гимназия, председатель.
2. Павлова А.Г. -   Майинская гимназия

3. Федорова В.И. – Майинская СОШ

4. Скрябин Г.С. – Чуйинская СОШ

5. Ченянова Е.Г. – Тюнгюлюнская СОШ

6. Шестакова А.П. – Хоробутская СОШ

       4.   Английский язык: (срок проверки 2 декабря, 14ч 00, гуманитарная школа)

1. Шарина И.Н. – Майинская СОШ, председатель

2. Дмитриева С.М. – Гуманитарная школа.
3. Иванова О.Н. – Майинская гимназия.
5. Химия: (срок проверки 3-4 декабря теория и эксп. тур., 14ч 00, гимназия)

1. Неустроева Ф.П. – методист УУО, председатель

2. Игнатьева А.В. – Майинская гимназия

3. Шарина А.К. – Майинская гуманитарная школа

4. Сидорова М.П. – Харанская СОШ

5. Ксенофонтова Н.А. – Тыллыминская СОШ

6. Винокурова Т.Е. -  Н – Бестяхская СОШ №2

7. Долгунова М.В. – Майинская сош

6. Якутский язык: (срок проверки 6 декабря, Майинская СОШ 14ч 00)

1. Баишева М.Г. – Майинская гимназия, председатель.
2. Егорова С.Г. – Харанская СОШ

3. Шарина Ф.Н. – Майинская сош
4. Охлопкова А.Н. – Чуйинская СОШ

5. Плотникова С.Д. – Тюнгюлюнская СОШ
7. Математика (срок проверки 30 ноября, 14ч 00, гимназия)

1. Попова Т.С. – Майинская гимназия, председатель.
2. Стручкова Ш.И. – Тюнгюлюнская СОШ

3. Шестаков И.А. – Майинская гимназия

4. Неустроев И.С. – Техтюрская СОШ

5. Тимофеева В.В. - Н – Бестяхская СОШ №1

6. Харитонова П.А. – Майинская СОШ

7. Слепцов В.В. – Майинская гимназия
8. Андреева И.Н. – Майинская СОШ

9. Новгородова В.И. – Майинская гуманитарная школа

10. Захарова К.К. – Бедиминская СОШ

8. География: (срок проверки 6 декабря, 14ч 00, Майинская СОШ)

1. Иванов А.Н. – Табагинская СОШ, председатель.

2. Шадрина В.Г. – Майинская гуманитарная школа, председатель.
3. Петрова С.Е. – Павловская СОШ

4. Анисимова М.В. – Нахаринская СОШ

9. Экономика: (срок проверки 1 декабря, 14ч 00, Майинская гуманитарная школа)
1. Никитина Н.П. -  Нижнее- Бестяхская сош №2, председатель
2. Трифонов М.Е. – методист УУО.
3. Афанасьев А.А. – Майинская гимназия.
10. Якутская литература и ЯНК: (срок проверки 7 декабря, 14ч 00, Майинская СОШ)

1. Троева Елена Карловна – Харанская сош, председатель.
2. Рязанская И.Д. – Быраминская СОШ

3. Бугаева С.Н. – Майинская СОШ

4. Владимирова А.С. – Майинская СОШ

5. Пахомова Н.Г. – Харанская сош.

11. Биология: (срок проверки 5 декабря, 14ч 00, Майинская гимназия)
1. Исакова М.К. – Харанская СОШ, председатель.
2. Сосина М.Т. – Чуйинская СОШ

3. Прокопьева О.И. – Майинская сош
4. Андреева А.Н. – Майинская сош.
12.  Обществознание: (срок проверки 5 декабря, 14ч 00, Майинская гум.школа)

1. Бакычаров А.Н. - Майинская гуманитарная школа, председатель.
2. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ
3. Афанасьев А.А. – Майинская гимназия

4. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2

5. Сидорова Т.В. – Майинская гуманитарная школа

13. Информатика: (срок проверки 3 декабря, )МО РС (Я)

14. История: (срок проверки 3 декабря, 14ч 00, Майинская гуманитарная школа)

1. Сидорова Т.В. -  Майинская гуманитарная школа, председатель.
2. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2

3. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

4. Афанасьев А.А. – Майинская гимназия

5. Трифонов М.Е. – методист УУО.

15. Политехническая: (срок проверки 4 декабря, 14ч 00, Актовый зал УУО)

1. Скрябин И.М. – зам. начальника УУО, председатель

2. Харитонов С.А. – Павловская СОШ

3. Шестаков П.П. – Майинская гимназия

4. Никитин П.А. – Майинская гимназия

16. Экология: (срок проверки 30 ноября, 14ч 00, Майинская гуман. школа)

1. Неустроева Ф.П. – методист УУО, председатель
2. Сергучева А. И. – Майинская гимназия

3. Степанова Л.Д. – Мельжехсинская СОШ

4. Андреева А.Н. – Майинская СОШ

5. Копылова Т.И. - Н – Бестяхская СОШ №1

17. Право: (срок проверки 4 декабря, 14ч 00, Майинская гум. школа)

1. Бакычаров А.Н. - Майинская гуманитарная школа

2. Дьячковский П.Н. – Майинская СОШ

3. Афанасьев А.А. – Майинская гимназия

4. Никитина Н. П. -  Н – Бестяхская СОШ №2, председатель.
5. Сидорова Т.В. – Майинская гуманитарная школа

18. Технология: (срок проверки 2 декабря, 14ч 00, актовый зал УУО)

1. Скрябин И.М. – зам. начальника УУО, председатель

2. Андреев Я.П. – Майинская СОШ

3. Бочкарева А.Р. – Тюнгюлюнская СОШ

4. Громов Г.Н. – Чуйинская СОШ

5. Тимофеев В.Д. – Чуйинская СОШ

6. Аргунова Л.А. – Харанская СОШ
7. Шестаков П.П. – Майинская гимназия.
19. Физическая культура : (срок проверки 5-6 декабря теория и практ.., 14ч 00, Майинская СОШ)

1. Стручков А.В. – з/д  ДЮСШ, председатель

2. Герасимов А.А. – з/д по УВР ДЮСШ

3. Соловьева Н.И. – тренер ДЮСШ

4. Павлов Д.П. – тренер  ДЮСШ
5. Васильев П.П. – тренер  ДЮСШ
График проведения 2 Б ( муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников РС (Я)

	Время
	Предмет
	 Место проведения

	                                                      30 ноября ( понедельник)

	 9ч 30 м
	Математика (6-11 кл)
	Гимназия

	9ч 30 м
	Русский язык РШ, НШ
	Майинская СОШ

	9ч 30 м
	Экология
	Гуманитарная школа

	                                                   1 декабря ( вторник)

	 9ч 30 м
	Физика ( теоретический тур)
	Гимназия

	9ч 30 м
	Экономика
	Майинская гуманитарная школа

	9 ч 30 м
	Русская литература НШ, РШ
	Майинская СОШ

	                                                  2 декабря ( среда)

	9 ч 30 м
	Физика (экспериментальный тур) – 7-11 кл
	Гимназия

	9ч 30 м
	Технология
	Майинская СОШ

	9ч 30 м
	Английский язык
	Майинская гуманитарная школа

	                                                  3 декабря ( четверг)

	9ч 30 м
	Информатика
	Гимназия

	9ч 30 м
	Химия (теоретический тур)
	Гимназия

	9ч 30 м
	История
	Майинская гуманитарная школа

	                                                  4 декабря ( пятница)

	 9ч 00 м
	Политехническая
	Гимназия

	9ч 30 м
	Химия ( экспериментальный тур)
	Гимназия

	9ч 30 м
	Право
	Майинская гуманитарная школа

	                 5 декабря (суббота)

	9ч 30 м
	Физическая культура (теоретический тур)
	Майинская СОШ

	9ч 30 м
	Биология
	Гимназия

	9ч 30 м
	Обществознание
	Майинская гуманитарная школа

	                 6 декабря (воскресенье)

	9ч 30 м
	Физическая культура (практический тур)
	Майинская СОШ

	9ч 30 м
	География
	Майинская СОШ

	9ч 30 м
	Якутский язык
	Майинская СОШ

	                  7 декабря (понедельник)

	9ч 30 м
	Якутская литература и ЯНК
	Майинская СОШ

С собой принести тетради.
· Участники олимпиады по математике  учащиеся 6-11 кл.

Педагогика и психология – февраль

Черчение - апрель